令和６年１月23日

環境エネルギー部みどり自然課

報道関係者各位

株式会社伊藤園からの寄附金贈呈式について

このたび、株式会社伊藤園から、「お茶で山形を美しく。」キャンペーンとして、

令和５年８月21日から９月30日までの同社の「お～いお茶」ブランド飲料製品の売

上の一部について、県内における環境保全活動に対して寄附をいただくことになり

ました。

つきましては、下記のとおり寄附金贈呈式を行いますので、当日の取材について

よろしくお願いいたします。

記

１ 日   時  令和６年１月29日（月）午後３時から

２ 会   場  県庁環境エネルギー部長室（７階）

３ 目録贈呈者  株式会社伊藤園 北海道・東北地域営業本部

本 部 長          森川 博行 様

４ 目録受領者  山形県環境エネルギー部長 小中 章雄

５ 寄附金額  25万円

※「お茶で山形を美しく。」キャンペーン

・期 間 令和５年８月21日 ～ ９月30日

・内 容 「お～いお茶」飲料売上の一部を「やまがた百名山」の環境保全活動事業に寄附を

するキャンペーン。令和４年11月28日～12月31日に引き続き実施するもので、今回

の取組みが８回目。

〔問い合わせ先〕

環境エネルギー部みどり自然課

課長補佐（総括）伊藤

電話 023-630-2205

〔報道監〕環境エネルギー部次長 荒木

プレスリリース